
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n.8)
80122Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA: AREA DI STAFF DI DIREZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:Approvazione del “Regolamento sul funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

(OIV)”.

Il Coordinatore dell’Area organizzativo-funzionale Staff di Direzione Amministrativa propone quanto di seguito riportato:

Premesso

che, con  l'art. 19, comma 9 L 114/2014, al fine di concentrare l’attività dell’Autorità Nazionale Anticorruzione sui soli 

compiti di trasparenza e di prevenzione,  sono state trasferite al Dipartimento della Funzione Pubblica le funzioni in materia 

di misurazione e valutazione della performance, già in capo alla medesima Autorità;

che, conseguentemente, l’art. 14 comma 2 D. Lgs 150/2009, come modificato  dalla citata L. 11 agosto 2014 n. 114, nel 

delineare le funzioni degli Organismi Indipendenti di Valutazione  ha introdotto la costituzione presso gli stessi di una 

struttura tecnico permanente per la misurazione della performance;

che, pertanto, al fine di meglio monitorare il funzionamento complessivo del sistema di valutazione, trasparenza e integrità 

dei controlli interni è indispensabile regolamentare i relativi processi di misurazione nel rispetto della normativa vigente e 

del principio di valorizzazione del merito e della professionalità; 

Ciò premesso 

Preso Atto  che, con nota del 10 novembre 2020 l’O.I.V., istituito presso la A.O. Santobono Pausilipon con DDG 120 del 13 

febbraio 2020, ha rappresentato, per quanto di competenza, l’esigenza di revisionare il Regolamento sul funzionamento 

dell’OIV, approvato con deliberazione n. 254/2014, proprio al fine di conformarlo pienamente alla normativa vigente;

Preso atto , altresì, che la struttura tecnica permanente ha elaborato una proposta di regolamento, sottoposta all’attenzione 

dell’OIV e condivisa nella seduta del 15 marzo 2021;

Richiamati 

- il D.Lgs. n. 150/2009 e ss.mm.ii.;

- il DL n. 190/2014 e ss.mm.ii.;

- il D.M. 6 agosto 2020;

- i CC.NN.LL. vigenti.

PROPONE

di procedere all’ approvazione del suddetto regolamento sul funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

istituito presso la A.O. Santobono Pausilipon, allegato e parte integrante della presente deliberazione, dando atto che esso 

non comporta alcun onere economico a carico dell’Azienda.

Il Coordinatore dell’Area organizzativo-funzionale

Staff di Direzione Amministrativa

                                                                 Dott. Salvatore Guetta
f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario

Dott. Vincenzo Giordano



Pag.2di2 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

D’ordine

Il Direttore Medico P.O. Santobono

Dott. Pasquale Arace

f.to digitalmente

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 

In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta d alla Unità Operativa proponente,  nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 

resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisiti il parere favorevole del  Direttore Sanitario

D E L I B E R A 

per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono riportate nel presente dispositivo:

1. Procedere alla approvazione del Regolamento sul funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV), 

allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale.

2. Trasmettere la presente deliberazione alle SS.CC. Gestione Risorse Umane, Affari Generali, Programmazione Sanitaria 

e all’Organismo Indipendente di Valutazione.

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

4. Pubblicare il regolamento nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente del sito web aziendale.

Il Direttore Generale

Dr. Rodolfo Conenna

 


	NumeroDataRep: n. 502 del 29 luglio 2021
		2021-07-21T18:43:06+0200
	Salvatore Guetta


		2021-07-22T18:06:50+0200
	Vincenzo Giordano


		2021-07-29T11:12:04+0200
	Rodolfo Conenna


		2021-07-29T12:43:43+0200
	Ornella Bernardo




